
                Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista 
 

PORTARIA Nº 9-2-9 
 

“Dispõe sobre a designação de servidores 
públicos para auxiliar nos trabalhos da 
Comissão Processante”. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
 

CONSIDERANDO, a solicitação formulada pela Comissão 
Processante em 24 de dezembro de 2025, por meio da qual requer a designação de 
servidores públicos para auxiliá-la em seus trabalhos; 

 
CONSIDERANDO que a Comissão Processante, instituída no 

âmbito do Protocolo nº 1.436/2025, necessita de apoio técnico de servidores da Câmara 
Municipal; 

R E S O L V E 
 
Art. 1º Ficam designados os servidores Douglas Maranhão Marques, matrícula nº 3387, 
Procurador Jurídico; Leandro Regonato, matrícula nº 3000, Controlador Interno; e Lívia 
Machado, matrícula nº 3018, Técnica Parlamentar, Jaqueline Nogueira da Silva Santos, 
Chefe de Recursos Humanos, matrícula nº2550 e Juliana Reame Viscaíno, Chefe de 
Finanças, matrícula nº2941, para prestarem assessoramento técnico à Comissão 
Processante referente ao Protocolo nº 1.436/2025, enquanto perdurarem os trabalhos da 
referida Comissão. 
 
Art. 2º Os servidores ora designados exercerão as atribuições de que trata esta Portaria 
sem prejuízo de suas funções originárias e sem percepção de qualquer gratificação 
adicional, devendo atender às solicitações da Comissão Processante nos prazos 
estabelecidos, com observância dos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e eficiência. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Campo Limpo Paulista, 07 de janeiro de 2026. 

 
A Mesa da Câmara, 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

REGIVALDO CANTOR DOS 
SANTOS JUNIOR 

2º Secretário 

JURANDI RODRIGUES 
CAÇULA 

1º Secretários 

ANTONIO FIAZ CARVALHO 
Presidente 

JOSÉ FERNANDO DOS 
SANTOS  

Vice-Presidente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
N

T
O

N
IO

 F
IA

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

, J
U

R
A

N
D

I R
O

D
R

IG
U

E
S

 C
A

Ç
U

LA
, J

O
S

É
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 R

E
G

IV
A

LD
O

 C
A

N
T

O
R

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 J

U
N

IO
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
m

ca
m

po
lim

po
pa

ul
is

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

6A
5-

6B
39

-8
C

D
1-

2E
D

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6A

5-
6B

39
-8

C
D

1-
2E

D
4



                Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
N

T
O

N
IO

 F
IA

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

, J
U

R
A

N
D

I R
O

D
R

IG
U

E
S

 C
A

Ç
U

LA
, J

O
S

É
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 R

E
G

IV
A

LD
O

 C
A

N
T

O
R

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 J

U
N

IO
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
m

ca
m

po
lim

po
pa

ul
is

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

6A
5-

6B
39

-8
C

D
1-

2E
D

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6A

5-
6B

39
-8

C
D

1-
2E

D
4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 86A5-6B39-8CD1-2ED4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO FIAZ CARVALHO (CPF 002.XXX.XXX-75) em 07/01/2026 14:28:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JURANDI RODRIGUES CAÇULA (CPF 178.XXX.XXX-09) em 07/01/2026 14:43:13 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS (CPF 329.XXX.XXX-55) em 07/01/2026 17:51:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

REGIVALDO CANTOR DOS SANTOS JUNIOR (CPF 295.XXX.XXX-92) em 08/01/2026 16:14:55

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcampolimpopaulista.1doc.com.br/verificacao/86A5-6B39-8CD1-2ED4

https://cmcampolimpopaulista.1doc.com.br/verificacao/86A5-6B39-8CD1-2ED4

